РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ»МУНИЦИПАЛЬГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙРАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От19.10.2015 г.									№ 47
п.Юбилейный

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения «Юбилейнинское»№ 34 от 09.10.2011 года «Об утверждении Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Юбилейнинский Дом культуры» сельского поселения «Юбилейнинское»

	В связи с приведением в соответствие с трудовым законодательством Постановления сельского поселения «Юбилейнинское» №34 от 09.10.2011г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Юбилейнинский Дом культуры» сельского поселения «Юбилейнинское», администрация сельского поселения «Юбилейнинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. п.1.3. изложить в следующей редакции «Заработная плата работников государственных и муниципальных учреждений  не может быть ниже установленных Правительством Российской Федерации  базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы соответствующих профессиональных квалификационных групп.»,

2. В пункт 2.3 добавить после слова стимулирующих «и социальных    выплат.»,
3. В пункт 3.3 изложить в следующей редакции: «В соответствии со ст. 147 Трудового кодекса РФ оплата работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере. Минимальный размер повышения оплаты труда работников, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда. Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372 настоящего Кодекса для принятия локальный нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором».
1. В пункте 3.4  после слов «часовой» добавить слово «тарифной», цифры «10» заменить на «22».
     9. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

Глава сельского поселения 						Н.А.Пинюгина